
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu § 217 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) 

 

1. Zadavatel: 

Název: Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

IČO: 61389005 

Sídlo: Husinec - Řež, čp. 130, 250 68 Řež 

Osoba oprávněná jednat za 

Zadavatele: 
Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D., ředitel 

 

(dále jen “Zadavatel”). 

 

2. Veřejná zakázka: 

Název veřejné zakázky: Platforma pro HADES 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2022-038296 

 

(dále jen “Veřejná zakázka”). 

 

3. Předmět Veřejné zakázky: 

Předmětem této Veřejné zakázky je dodávka platformy (nosné konstrukce) pro přístroj HADES realizovaná 

podle konstrukčního návrhu Zadavatele a související činnosti. 

Předmět plnění zahrnuje zejména následující: 

a) Dodávku platformy zajišťovanou Dodavatelem, včetně zajištění vstupních materiálů, zpracování 

výrobní a montážní dokumentace, výroby komponent, jejich odzkoušení v místě výroby, 

následného zabalení, zdokumentování a uskladnění, přípravy k jejich předání k přepravě do místa 

výstavby zařízení pro HADES FAIR a případných dalších plnění jsoucích součástí dodávky dle 

požadavků Technické specifikace; 

b) Technickou podporu poskytnutou Dodavatelem Zadavateli při zapracování možných změn designu 

platformy vyplývajících z probíhajícího vývoje komponent pro HADES na základě optimalizace 

designu všech jeho částí a prověřování možných zátěžových scénářů a analýz v průběhu realizace 

předmětu této Veřejné zakázky; 

c) Dopravu komponent platformy do FAIR zajišťovanou Dodavatelem; 

d) Montáž platformy zajišťovanou Dodavatelem v místě výstavby zařízení pro HADES FAIR. 

Výše uvedená plnění, tj. dodávka platformy a související činnosti, musí plně odpovídat rovněž 

požadavkům a specifikacím ve smyslu článku 3.2 Zadávací dokumentace. 



2 

 

Podrobnosti týkající se předmětu plnění, včetně technických a obchodních podmínek, jsou uvedeny v 

technické specifikaci, která je připojena jako Příloha č. 1 k Zadávací dokumentaci a také jako příloha ke 

Smlouvě, a ve Smlouvě, která je připojena jako Příloha č. 3 k Zadávací dokumentaci. 

 

Vymezení předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím CPV kódu: 

38000000-5 
Laboratorní, optické a přesné 

přístroje a zařízení (mimo skel) 

42000000-6 Průmyslové stroje 

14622000-7 Ocel 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku: 

Celková kupní cena sjednaná v kupní smlouvě činí 7 849 550 Kč bez DPH. 

 

5. Druh zadávacího řízení:  

Veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. 

 

6. Seznam účastníků zadávacího řízení: 

Dodavatel č. 1: MOSTÁRNA Lískovec, spol. s r.o., IČO: 61943428, se sídlem Na Rovince 914, Hrabová,  

720 00 Ostrava 

Dodavatel č. 2: KOVOFINIŠ a.s., IČO: 48154270, se sídlem Podolí 600, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

Dodavatel č. 3: Centrum výzkumu Řež s.r.o., IČO: 26722445, se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
 

7. Označení vyloučeného účastníka s uvedením důvodu jeho vyloučení: 

V rámci tohoto zadávacího řízení byl z účastníků vyloučen Dodavatel č. 1, tj. MOSTÁRNA Lískovec, spol. s 
r.o., IČO: 61943428, se sídlem Na Rovince 914, Hrabová, 720 00 Ostrava. 

 
Odůvodnění: 

Zadavatel přistoupil k vyloučení Dodavatele z účasti v zadávacím řízení, a to z důvodu podle § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ, když údaje a doklady předložené Dodavatelem nesplňují zadávací podmínky, a dále také z 
důvodu podle § 113 odst. 6 písm. c) ZZVZ, když z objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyplývá, že 
neobsahuje potvrzení skutečností podle § 113 odst. 4 ZZVZ. Konkrétně vzhledem k následujícím důvodům: 

1) Nedodržení předepsaného způsobu stanovení nabídkové ceny, když nabídka dodavatele neuvádí 
v článku 5.1 kupní smlouvy celkovou cenu jako součet veškerých dílčích cenových položek, a tedy 
nepokrývá celý předmět Veřejné zakázky, čímž neodpovídá zadávacím podmínkám. Nabídkovou 
cenu v nabídce přitom ZZVZ neumožňuje měnit. 

2) Neprokázání technické kvalifikace v požadovaném rozsahu alespoň 2 významných dodávek 
(referenčních zakázek), když z celkem 3 referenčních zakázek předložených dodavatelem 
přinejmenším 2 nesplňují zadávací podmínky. 

3) Nepotvrzení skutečností podle § 113 odst. 4 ZZVZ v objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 
S ohledem na uvedené lze uzavřít, že Dodavatelova nabídka (ani po jejím objasnění) nesplňuje zadávací 
podmínky, a proto jsou dány důvody k vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení, přičemž každý 
z uvedených důvodů by sám o sobě k takovému vyloučení postačoval. 

 



3 

 

8. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, a odůvodnění jejho výběru: 

Smlouva na veřejnou zakázku byla uzavřena s Dodavatelem č. 3, tj. Centrum výzkumu Řež s.r.o., IČO: 

26722445, se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec. 

 

Odůvodnění: 

Podané nabídky byly v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ hodnoceny dle kritéria ekonomické výhodnosti, a to 

na základě nejvýhodnější nabídkové ceny. Na základě výsledku hodnocení a posouzení těchto nabídek 

zadavatel vybral jako dodavatele, který podal nejvýhodnější (vítěznou) nabídku a zároveň splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení, Dodavatele č. 3, tj. Centrum výzkumu Řež s.r.o., IČO: 26722445, se sídlem 

Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec. S uvedeným Dodavatelem coby vybraným dodavatelem, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který zároveň splnil podmínky účasti v zadávacím 

řízení, byla následně uzavřena smlouva. 

 

 

V Řeži dne __. __. 2023 

 

 

 

____________________________________ 
Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D. 

Ředitel 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 


		2023-01-23T14:58:21+0100
	Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D.




